
'cFOI VERSIÓN 4.0- • .. ' - . 

EMISOR 
NOMBRE: JUAN ALEJANDRO AGUIRRE TORRES 
RFC: AUTJ770908109 

NO. DI: SER.11: DEL Cl:R'TIFJCADO DEL EMISOR 
00001000000504075816 

NO. DE SERIE DEL CER11FICADO DEL SAT 

00001000000509846663 

SERIE Y FOLIO: A393 

FECHA Dli EMISIÓN 

'l0lfTl/2024 09:40:41 a m. 
FECHA DE csnFICACIÓN 

20l02/2024 08:40;41 a. m, 

FOLIO FISCAL: 47BBE61E-FE39-4404-912~789FB8E1F3A4 

RECEPTOR 

NOMBRE: COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y 
TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO 

~GIMEN FISCAL: 612- Personas Ffslcas con Actividades Empresariales y 
Profesionales 

RFC: 
USOCFDI: 

CEC960902VCO 
G03 - Gastos en general 

DOIIICIUO FISCAL: 77000 
fftGIIIEN FISCAL: 603 • Personas Morales con Fines no Lucrativos 

DATOS GENERALES 
LUGAR EXPEDICIÓN: 77fSl TIPO COMPR06ANTE: ! - Ingreso 
MáoDo DE PAGO: PIJE - Pago en ma sola exhibición EXPORTACIÓN: 01 - No aplica 
FORMA DE PAGO: 01 - Efectivo MONEDA: MXN - Peso Mexicano 

CLAVE UNIDAD CANT NO.ID DESCRIPCIÓN VALOR UNITARIO DESC IMPORTE 

90101001 H67 •Pl:A 3.00 05003 TACO DE PI~ $30.17 $0.00 $90.51 
OBJETOM"UESTO 02 SI objeto de impuastD mPUESTOSTRASII ADAD0S 002- fl/A Tasa 16.00 "- $14.-48 

90101001 H6T·PZA 2.00 05001 TACO DE ARRACHERA $28.45 $0.00 $56.90 
OBJETO IMPUESTO 02 SI objeto de impuesto IMPUESTOS TRASI ADADOS 002 • fl/A Tasa 16.00 t)(. $9.10 

90101501 H67 ·P'ZA 1.00 03010 SALCHICHA PARAM:,AR. $20.00 $0.00 $20.00 
OBJETO IIIPUESTO 02 sr objeto de Impuesto IIIPUESTOS TRASI ADADOS 002 - IVA Exento $0.00 

90101501 H67-P'ZA 1.00 01016 VIDRIO COCA COLA $30.17 $0.00 $30.17 
OBJETO IMPUESTO 02 sr oo;eto da impuesto IMPUESTOS TRUI ADAOOS 002. IVA Tasa 16.00 % $4.83 

90101501 H87-PZA 1.00 01016 VIDRIO COCA COI.A $30.17 $0.00 $30.17 
OBJETOmPUESTO 02 sr objeto de Impuesto IIIPUESTOI TRASI ADADOS 002 - IVA Tasa 16..00 ,C. $4.83 

90101501 H87 -PZA 3.00 05003 TACO DE PICAAA $30.17 S0.00 $90.51 
OBJETO IMPUESTO 02 sr obJe1o de imf>U4NSU> IMPOOTOS TRASLADADOS 002 - NA Tasa 16.00 % $1-4.-48 

90101501 H87-PZA 1.00 01001 JAMAICA $30.17 $0.00 $30.17 
OBJETO .»UESTO 02 sr obJefo de impuNto IIIPUBTOSTRASt ADADOS 002- IVA Tasa 16.00 ,C. $4.83 

OBSERVACIONES: Folios-> 17/0'dJA: 81022.. 
SUBTOTAL $348.43 

Base 002- IVA Tasa 16.00 % $328.43 
SON: CUATROCIENTOS PESOS, 981100 MXN 002 - IVA Tasa 16.00 % $52.55 

Base 002 - IVA Exento $20.00 
SIMBOLOGIA DE CLAVES DE CATAl.OGOS DEL SAT 002 - IVA Exento $0.00 

CLAVE SAT DESCRIPCIÓN 
IIPUESTOS TRASLADADOS $52.55 

90101501 R0318urentea 

H87 piaz.a TOTAL $400.98 

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT RFC DEL PROVEEDOR DE CERTFICACIÓN: LSO1306189R5 
II1.1 l47bbe61e-fe3~125-7b9fb8e113a-412()24-02-
20T08:A0:41ILS0130618gR5IRmvl2ytfnB27rnywpbpw-4Jv+5EFHdSgTACN7EQT8hjFMnhpQXTeUdlU/FeU+VPTP5UBFwl..hslCa84oBHyCPvTqlUKd6wfK03tnoEORJ 
vjrAq890E44R8.JEal85XNsEwKoONMEvV9Xg4/K,ckJNRgMg3aOE3mSJMXdgVONvKsKgTB2ZwmHBTrz7SbMi3Tax,....chkss-4KebqSOba21BgdW>!J8P9d8d+g9Ur3x7kAvl 
Dol.2TB6n9pwOhrU20Muu+mhqHul.9Yw-' 1eOXo41yJbUCOuCKNxBOYfdNIBd4gquuYzTOIEh1 Pg.Jn/ycAPGEWuOTuZqOMj,W5Rgr2zvgCPbPw==l0000100000050984 
668311 



SEU.O DIGITAL DEL CFDI 

Rmvl2ytfnB27~TACN7EQT8hjFMnhpQXTeUclU~VPTP5UBfwUslCs84sBHyCPvTqlUKd6WIK03tnOEORJr Aq89DE4-4RSJEalSSXNsEwl<oONMEvV9Xg41Kxk.JNRgMg3aOE3mSIMXdgVONYKisKgTBZZwmHBTrz7S>Mi3~ xJ8P9d8d+gQI.Jr3x7ltA.viOol.2TB5n9pwOMu~Hul9Vw41eQXo41yJbUCOuCtOYJd,IJBd4gql..,uYzTDIEh1PgJn/ycAPGEWUOT 

caLODaSAT 

BuaU1PNgb39GeaBdUnbmhPQnU34ztm4Wyd0z49AK2bOK52jMkcULV2aYlcc4l..wRQBSUfYMv_Y2rt(ThnckVS7nO,dn2fylgCrTv0Yrq()7Sw d82ttilTOuC9UZE932oYRw/1 U+K4 • wf5aDXW65lp0byf80Fod+ZyGh/Yl2El61QS8zs,ros29Mt 
JosMprSlrz.lU4grGG903ZDKU77dx07aZJ~xwN3RhoadlA~T1XPNhOlshxnS7nx1ZHEC8QIQiMclbclJUQHnvV AlrvY8e9Y/Q6kVg= 

EST1: DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CfDI EFECTOS FISCALES AL PAGO 



<cfdi: ca .. probant<> ><min-.: •.sis"http: / ""'"'•-wl. or¡;/2001/XIILSchcm11· lns tilnce·· m lri~. e f<ll,."ht tp; / /www, sot, gol.J .111x/c f0/4 • vcrs Lon= •4. o· serie:.· 11· Fol1o="393" 
~el lo= "Ri:,v l 2yt fn827mywpbpWI SE i tkHFHdScTACN7EQT8hj FMnhpQXl 1>Udl U/ FeU~ VPTPt;UBrwL/ s 1Cs911s8HyCPvT <i1UK<l6wfl(03 tnoEOR)v j r1V¡89DCll4P.8) e,,1 B!il<ll~(Wl<oOIIMEvV9Xg4 /Kxk Forr,;,Paco="01" NcCcrtificüdo="000010O0000504075818" 
( ('I" 1 l f i e ¡;do= "NT IFSOCCA9 igA1~IBl\gIU/·1DJ\1A·•10E\\1'40A\,'1-IOAlMDQwNzU4MT g1•:DQYJK0Z!hvc I IIIQE l BQl\1 ,cgGE/1SA11HgVOV(',Q001ldBVVRPlfr. l EQVQgQOVSVE l GSIJll8RE9SQTEt.flCwGAl UECgw l U&VSVI< lC 
ccnr.sc1011c$D<'Píl¡;c,•"Contacto· S111Jrot,,1=··345 .,, J • iloneclíl="MXN" 1 o tal ="1ll'll'l. 9g·· Ti poOcCor,1nrolJ,mtr=" I" i: xporraclon= ·01 • ~:..tod1.1Pago-"PUE" 
l 111· .f'r\."j"\ 1 i ~: .,.,_ ,.,:;c::o" \.o! .: 1 ~.cl'H·••··'L-.>c,, l; o••-"1 .. t:-t:.p 1 // ... rw-. ::.Jl. 1,;ob. IUX/l. rJl"•"l 111,, lp;,. /WW\•;. 50"t.. goo. ffl,t/SJ l J.u_..:.nl.crne-t/C ra¡q¡c t OV'10.1'SO- 'er.na=- !~.l4-0L-
20T09 :40 :41" > 

<cfdi: Emisor Ríc="AUTJ77090S109" Nombrn="JUAN ALEJANDRO AGUIRRE TORRES" HegimenF isc.ilc~612" /> 
<cfell:Receptor IH c="CEC960902VC0" r:o,-:ibl'e="COLEGlO OE ESTUDIOS CIENTIFICOS V TECIIOI.OGICOS DEL ESTADO Dé QUrnTANA ROO" Oo:ücilioíisr ;,lP<:C•!ptor="77000" 
l<ct, imcl)í i,~.,1nccq,to1 c"603" U>oCfDI•"G03" /> 
<cfdi:Conceptos> 

<cfdi: Concepto CliweProdSr,·v="90101501" Nof ci<'nt:i f ic;)ci nn="0SC03" C:int icbrh" 3 .00• e J :iv<•Unitl:id~"M87" unict.,cJ."PZA" º"ºª ipc; ""-''TACO DC PtCAr11,• 
ValorUnitario="30.17" Irnporte="90.51" Objl.'tolmp="'02"> 

<cfdl:Impuestos> 
<c-fdi:Tr;,sl;,dos> 

<cfdi: Traslado Uose="90. 51" I"'pues to="OC!2" T :poFactor='"T.,s;;" rasuOCvot.:,•"0. l<iOOOfJ" Importc•"l,i .46" /> 
</cfdi:Traslados> 

</cfdi:Impuestos> 
</cfdi:Concepto> 
<cfdi :Concepto ClaveProd5crv•"90101501" :10Ic<enti íicocion= .. 0500J" Cent ld,1d="2. 00" Cl aveU:1idad="li87" Unld;;j:"PZA .. Des~n pe icn=·•rACO DE ARRACHER4'" 
V::ilorUnitario="28. 4S • r, .. porte="56. 90" Obje-tolr;p="02" > 

<cfdi:Impuestos> 
<cfdi:Traslados> 

<cfdl :Traslado !la:;e="Sfi. 90" Impue~to="OC2" TipoFactcw="T?.~a" fasa0Cuotil•"0.1G0008ª lcipcrtea"9 .10" /> 
</cfdi:Tra$l~dos> 

</cfdi:I~puo~to~> 
</cfdi:Concepto> 
<cfdi :Concepto CLweProdServ="90101501" N0Identific,1rion="03010" Cant idad="l .00" Cl;;vcUmdi!d="H87" U,li.dad="PZA" Oesc:-ipc¡on="SALCHICHA PA;¡A ASAR" 
Valorunitar lo= ·ze. 00· Irnpol'te=·20. 00· Ottjetolmp=··02·> 

<cfdi:I~pucstos> 
<cfdi:Traslados> 

<cfdi:Traslado 6as.:-="20.00" íPr,ue~t"o="002" lipnF;,ctora"Exento"/> 
</cfdi:Traslados> 

</cfd1:Impuestos> 
</cfdi:Concepto> 
<cfdi :Concepto Cl;wcProclS<>rv•"90101S01" l!oid,mtif ic.>d on•"OlOlG" Cantid;id•" l. 00" C 1 <WeVni(laCl="H~7" Unl<1,1d="PZ.3." Oe5CrJ pe ion="VIDRIO COCA COL!\" 
ValorUnitario="30.17" Ir:;po;-t¡,="30.17" Objf'toiinp="02"> 

<cfdi:Iapuestos> 
<cfdi:Traslados> 

<cfdi:Traslado Dase="30.17" I~puestr.=·002· TipofJCtor="Tasa· T~saocuot~=·a.160030" Truporte="4.S3"/> 
</cfdi:Trasludos> 

</cfdi:IQpuestos> 
</cfdi:Concepto> 
<cfdi:Concepto C l;;v.:!ProdSer·v="90101501" 1-!oiaentif'icücion="01016" Cantidarl="l .00" Claveunit1ad="HS7" Unic1.::c="PZA" 0e~cripc1or.="VTOfiIC COCA COLA" 
VMl~rUn!tdr1o•"J6.l7" lMporte=-30.17" Ob]CID!Mp= .. 02"> 

<cfdi:Il!IJ)ue~tos> 
<cfdi:Traslados> 

<cfdi ;Traslado B3sc=" 30 .17" J, ·puc~ to="002" TipoFactor= .. Tasa" 1 asaOCuota="O .160000" lr.lpéJr.:e-."4. 83" /) 
</cfd1:Traslados> 

</cfdi:Illpuestos> 
</<fdi:Concepto> 
<cfdi :Concepto ( 1;wcPrculScrvz"90101501" l:Old1•nt i í i C:lc j on•"0S00," C.snticJ;:,d-"3. 00" Cl:w-,Unid1>d• "1187" llniLl.1:i•"PZA" o-,,c-lp.: ion='ºTACO OE "!CAi'!/\" 
VJiorUnitario="30.17" lr.portc="93.51" ObjetoI~p="02"> 

<cfdi:Impuestos> 
<cfdi:Traslados> 

<efdi:Traslado oa•.,:•"90.51" !mpvtHo•"Oo2· Tlpor ictor•"Tasa" Tas,iOCuotJ="0.160000" Ir.1po1 ~t•="l4.48"/> 
</cfdi:Traslados> 

</cfdi:Impuestos> 
</cfdi:Concepto> 
~cfd1 :Concepto e 1,,vcf'rodServ=·90101s01 • Noident1f1cac 1on="01001" C.int I d,Hl,,'1. 00" Cl ;wcun id:id=º'HS7" Unl d;;r1="PZA" u_.-;cripc '.on="JAMAICA" 
V.d orlJ,. i t-,rio•"30. 17" Ir,partc•"3(L 17" Oh Jctolmpa"02" > 

<cfdi:Jmpuestos> 
<cfdi:Traslados> 

<cfdi: Traslado 8:ac>•":;0.17" I,•,pues tn•'002" Tí por T:is,1oruot~••o. 1G0000" i111porte~•4. 83" /> 
</cfd1:Traslaaos, 

,fcfdi:Impveoto•> 
</cfdi:Concepto> 

</cfdi:Conceptos> 
<C fd1: Impuestos I ot:il!L1p11e~~ü~T1•,151Jdadt»="S2. 55"> 

<cfd1:Traslados> 
<cídi :Traslado On~e•"328.4l" lr-pvesto•"P,02º' lipoFnr tllr•"Tos,,· l,1~i10C11nt<1•"0, 160000" tr.1pon •="''12.';))'0 /> 
ccfdi:Trnslado íl~5d•"20.C3" 

</cfdi:Traslados> 
</cfdi:Impuestos> 
ccfdl:Complemcnto> 

n f d: Tirobreri ucolDi¡:;i tal ,,, 1 r~: l í d•"h lt.p: / /1hM. Sill. LJOb. '"></T101brer lsr.:ilOlp,lt;¡ l" xmln•,: :'l',l ="'http: / /1.,,.1. W3. or¡:/ 20(ll/XMLSchema-ins tancc> .. 
,. Ol•l1 1)1 •tin11..,.ºhttp://t,r.,..w.!.:at.,:ob.Mx/TJntbrorJ~c~toJult.nl 

lit rp: / /1-l',•1.1. ~ilt . P,OIJ. mY.hir io Internet/ cf<l/T1 ,nlJreF isc;ilDl¡?i r.i 1 /T fo.lJri>r isn1l0ic ita lv \ t. x~cl" V<•• , w11•" t .1" •l 7bb<!blc •< ,•~<'l-.i,1c1,1.91 ~, • .,h•H IJJd r 1' 1" 
l r ,lr 1d,~"2021!-02•7&T03:40:l\l" llícProvCel'lif•"LS0130G189RS" 
,, 1 ,, I IJ•"flmv J lyl fnllZ7mY)lpbpwlJv+SE1 tkl1FHdS[fl ACll71:QT8hjFMnhpQX íelldlU/ f cU1VPTPSU8Fwl/ s JCsB4sllllyCPvf qIUr.d6wflC03tnoEORJvj1•1\q8ClD[~dRSJL.1I9~XN~l 11:,,ll' "hl •1 

oJ 1., ,tlv "1 •"&000101l00005098'16G6)" 
T • "llu,,Ul l•IJc:bl\.lC••aDdllnl,.,.hPQnUlllzl"'41,/ydDz<i!>AK,cl,QK~2jMf:cULVZ,,Yl:c•ILwR005411YfVh~Lyi.-KThr1,kV:;7n(111l11~ l y l~Cr f VQVI t]U /'o,.11/l:'.ltl I h 1 l'.il 'll 1.1 1.,1) , l 11 ',•I ! ~•11 

</cldi:Complrmenlo> 
,¡, ídl :rc,,"I" ol,anlc, 



9 ¡ Enviaste una transferencia! 

ésantander 

Enviaste $250.42 MXN por el concepto reintegro x 
comision 16 Feb Ray Rejon. 

e 
CECYTE 

SANTANDER - CTA **8812 

Fecha y hora de 
la operación 

Cuenta origen 

Ref. SuperMóvil 

Estatus de la operación 

RFC cliente Santander 

23/feb/24 - 15:22 

CTA **6806 

9063591 

Exitosa 

RECR6803157U0 



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["es-es"],"usedOnDeviceOCR":true}


{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["es-es"],"usedOnDeviceOCR":true}


{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["es-es"],"usedOnDeviceOCR":true}


{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["es-es"],"usedOnDeviceOCR":true}

